                                                                                                                                                                               УТВЕРЖДАЮ: 
                          Председатель МКУ 
                          «Комитет по культуре, 
                          спорту и делам молодежи»
                          __________А.А. Корчагина

                          «___» __________20___года

	


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование муниципального учреждения:
Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный культурный центр» Кытмановского района Алтайского края
	
	коды

	
	ОКУД
	

	Виды деятельности муниципального учреждения: 
Деятельность многоцелевых центров и подобных заведений с преобладанием культурного обслуживания
	Дата
	

	Деятельность библиотек и архивов.

	реестру
	

	Вид муниципального учреждения:  
Учреждение клубного типа, библиотека, музей, иные учреждения в сфере культуры
	по ОКВЭД
	90.04.2
91.01

	(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)
	поОКВЭД
	








Часть 1. Сведения о выполняемых работах

	1. Наименование работы:  Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	

	2. Категории потребителей работы:  в интересах общества

	

	


3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	
	Уникальный номер
	Базовая услуга или работа
	Показатель, характери-
зующий
 условия 
(формы) выполнения работы 

	платность услуги (работы)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества 
работы

	
	
	
	
	
	наименование
показателя
	единица
измерения
	

	
	
	
	
	
	
	
	2023 год (очередной финан-совый год)
	2024 год  
(1-й год планового периода)
	2025 год  
(2-й год планового периода)

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	900400О.99.0.ББ72АА00000
	Организация и проведение мероприятий
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	На территории РФ
	бесплатная
	Динамика количества участников
	%
	
	10
	10

	2
	900400О.99.0.ББ84АА00000
	Организация и проведение мероприятий
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	На территории РФ
	платная
	Динамика количества участников
	%
	
	4
	6


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное          задание считается выполненным (процентов) -  5,0%.


3.2. Показатели, характеризующие объём работы:

	
	Уникальный номер
	Базовая услуга или работа
	Показатель, характери-
зующий
 условия 
(формы) выполнения работы 

	платность услуги (работы)
	Показатели объема работы
	Значение показателя качества 
работы

	
	
	
	
	
	наименование
показателя
	единица
измерения
	

	
	
	
	
	
	
	
	2023 год (оче-
реднойфинан-совый год)
	2024 год  
(1-й год планового периода)
	2025 год  
(2-й год планового периода)

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	900400О.99.0.ББ72АА00000
	Организация и проведение мероприятий
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	На территории РФ
	бесплатная
	Количество участников
	человек
	142340
	166070
	213520

	2
	900400О.99.0.ББ84АА00000
	Организация и проведение мероприятий
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	На территории РФ
	платная
	Количество участников
	человек
	21870
	23510
	[bookmark: _GoBack]25155



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) – 5%.



Часть 2. Сведения о выполняемых работах 


	1. Наименование работы:  Организация деятельности клубных формирований и формирований        самодеятельного народного творчества
	Уникальный 
	


      03

	
	номер
	

	2. Категории потребителей работы:  в интересах общества
	по базовому
	

	
	(отраслевому) 
	

	
	перечню
	


3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	
	Уникальный номер
	Базовая услуга или работа
	Показатель, характери-
зующий
 условия 
(формы) выполнения работы 
	платность услуги (работы)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества 
работы

	
	
	
	
	
	наименование
показателя
	единица
измерения
	

	
	
	
	
	
	
	
	2023 год (очередной финан-совый год)
	2024 год  
(1-й год планового периода)
	2025 год  
(2-й год планового периода)

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	949916О.99.0.ББ78АА00000
	Организация деятельности клубных формирований самодеятельного народного творчества
	С учетом всех форм
	На территории РФ
	бесплатная
	Доля клубных формирований для детей и подростков от общего числа клубных формирований
	%
	30
	30
	30



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное         задание считается выполненным (процентов) -  5,0%.


3.2. Показатели, характеризующие объём работы:
	
	Уникальный номер
	Базовая услуга или работа
	Показатель, характери-
зующий
 условия 
(формы) выполнения работы 

	платность услуги (работы)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества 
работы

	
	
	
	
	
	наименование
показателя
	единица
измерения
	

	
	
	
	
	
	
	
	2023 год (очередной финан-совый год)
	2024 год  
(1-й год планового периода)
	2025 год  
(2-й год планового периода)

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	949916О.99.0.ББ78АА00000
	Организация деятельности клубных формирований самодеятельного народного творчества
	С учетом всех форм
	На территории РФ
	бесплатная
	Количество участников клубных формирований
	человек
	1340
	1350
	1360


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) – 5%

Часть 3. Сведения о выполняемых работах 


	1. Наименование работы:  
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Уникальный 
	


 

	
	номер
	

	2.  Категории потребителей работы:  в интересах общества
	по базовому
	


3.  Показатели, характеризующие качество и (или) объём работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:
	
	Уникальный номер
	Базовая услуга или работа
	Показатель, характери-
зующий
 условия 
(формы) выполнения работы 

	платность услуги (работы)
	Показатели объема работы
	Значение показателя качества 
работы

	
	
	
	
	
	наименование
показателя
	единица
измерения
	

	
	
	
	
	
	
	
	2023 год (оче-
реднойфинан-совый год)
	2024 год  
(1-й год планового периода)
	2025 год  
(2-й год планового периода)

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	910100О.99.0.ББ83АА00000
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	С учетом всех форм
	стационар
	бесплатная
	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом
	%
	0
	10
	10

	2
	910100О.99.0.ББ83АА01000
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	С учетом всех форм
	Вне стационара
	бесплатная
	Динамика посещений пользователей библиотеки по сравнению с предыдущим годом
	%
	0
	10
	10



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное         задание считается выполненным (процентов) -  5,0%.

3.2. Показатели, характеризующие объём работы:
	
	Уникальный номер
	Базовая услуга или работа
	Показатель, характери-
зующий
 условия 
(формы) выполнения работы 

	платность услуги (работы)
	Показатели объема работы
	Значение показателя качества 
работы

	
	
	
	
	
	наименование
показателя
	единица
измерения
	

	
	
	
	
	
	
	
	2023 год (оче-
реднойфинан-совый год)
	2024 год  
(1-й год планового периода)
	2025 год  
(2-й год планового периода)

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	910100О.99.0.ББ83АА00000
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	С учетом всех форм
	стационар
	бесплатная
	Количество посещений
	единица
	71840
	73880
	77000

	2
	910100О.99.0.ББ83АА01000
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	С учетом всех форм
	Вне стационара
	бесплатная
	Количество посещений
	единица
	22400
	62831
	65980



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) – 5%.




Часть 4. Прочие сведения о муниципальном задании


1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
1.1. Неисправность установок пожарной сигнализации (Постановление Правительства РФ от 25.04.2012 № 390                             «О противопожарном режиме»);
1.2. Нарушение  требований Роспотребнадзора  (Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ             от 12 апреля 2011 г. N 302н "Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры                (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров            (обследований)  работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда");
1.3. Нарушение санитарно-эпидемиологических правил (СП 3.2.3215-14 Постановление главного государственного               санитарного врача РФ от 22.08.2014 № 50"Об утверждении СанПиН 3.2.3215-14 "Профилактика паразитарных болезней на территории Российской Федерации");
1.4. Инициатива учредителя (ликвидация, реорганизация учреждения, перераспределение полномочий, повлёкшее               исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги (работы), исключение          муниципальной услуги     (работы) из ведомственного перечня муниципальных услуг). 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:

3.  Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	органы, 
осуществляющие контроль 
за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Внутренний контроль
	Постоянно, внепланово – по поступлению жалоб на качество услуг (работ)
	
Руководитель учреждения, его заместители

	Внешний контроль
1) проведение мониторинга основных показателей работы за определенный период;
2) анализ обращений и жалоб граждан, проведения по фактам обращения служебных расследований с привлечением соответствующих специалистов по выявленным нарушениям;
3) проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книги жалоб учреждения на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а также факт принятия мер по жалобам.
	Постоянно, внепланово – по поступлению жалоб на качество услуг (работ)
	МКУ «Комитет по культуре, спорту и делам молодежи» Администрации Кытмановского района



4. Требования к отчётности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчётов о выполнении муниципального задания:  ежеквартально
  4.2. Сроки представления отчётов о выполнении муниципального задания:  квартал, полугодие, 9 месяцев, год.
4.3. Иные требования к отчётности о выполнении муниципального задания:  

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания не установлены.

директор МБУ «МфКЦ»
Кытмановского района
          Алтайского края                                                                                                                               ____________/ М.С. Шафеев

